
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011500184

184

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020-DIV

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias,
comunica aos interessados que no próximo dia 28 de janeiro de 2020, às 09h, estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 002/2020-DIV, cujo Objeto é a
Aquisição de combustível e derivados de petróleo para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição
após esta publicação, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48,
Centro, Itarema-CE, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\licitacoes e
www.itarema.ce.gov.br. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133.

Itarema-CE, 14 de janeiro de 2020.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020010902-TP

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribara - CE, torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de Janeiro de 2020 às
09:00hs, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua
Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando Licitação na
Modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço, cujo objeto é a
contratação da prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria de apoio
administrativo na área de controle interno da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, o
qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs.

Jaguaribara - CE, 13 de janeiro de 2020
GEOVANE DA SILVA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório Nº 2020.01.08.001 - Pregão Presencial.
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos

que no dia 28 de Janeiro de 2020, às 14h:00min estará recebendo Envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do objeto aquisição de combustíveis.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às
12h00min.

Jati/CE, 14 de janeiro de 2020
FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2020, cujo objeto é a aquisição de veículos 0 (zero)
km, tipo micro-ônibus, padrão escolar, destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria de Educação Básica do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme
especificações técnicas contidas no Termo de Referência. Estando aberto o prazo para
cadastramento de propostas até o dia 16/01/2020, 08h00min, abertura das propostas no
dia 28/01/2020, às 08h15min e a fase de disputa de lances no dia 28/01/2020 às
10h00min, estando disponível pelos sitios eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda
Augusto, nº 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE ou através do e-mail
cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 14 de janeiro de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2020 PE

A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE, torna público para conhecimento
dos licitantes e demais interessados, que do dia 15 de janeiro de 2020 a 03 de fevereiro
de 2020 até às 08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico N° 07.001/2020 PE, Tipo Menor Preço por Lote, tendo
como Objeto a Aquisição de material de consumo para modernização do Centro Vocacional
Tecnológico (CVT) de Maranguape: apoio a extensão tecnológica para a inclusão social e
desenvolvimento sustentável, de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social do Município de Maranguape-CE., no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br-"Acesso
Identificado no link - acesso público". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 03 de
fevereiro de 2020, às 09h (Horário de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa de Lances
ocorrerá a partir das 13h do dia 03 de fevereiro de 2020 (Horário de Brasília). Quaisquer
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e
poderão ser solicitadas através do Telefone: (85) 3341-1131.

Maranguape-CE, 14 de janeiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.10.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que

estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2020, cujo objeto consiste na
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE ESCOLAR, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para
o dia 27 de Janeiro de 2020, às 09h:00min. O inicio de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 15 de Janeiro de 2020, às 09h:00min. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres/CE, 14 de janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP001/20

A Pregoeira Oficial do Município torna público que no próximo dia 28 de janeiro
de 2020, às 15h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° SS-
PP001/20, cujo Objeto é a Contratação de serviços de locação de equipamentos de
informática, com suporte e assistência técnica in-loco fornecimento de insumos e
consumíveis necessário á não interrupção dos serviços (exceto papel), visando atender de
forma satisfatória o andamento dos serviços administrativos da Secretaria de Saúde de
Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação, das 08h às 12h.

Monsenhor Tabosa-CE, 14 de janeiro de 2020.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP002/20

A Pregoeira Oficial do Município torna público que no próximo dia 28 de janeiro
de 2020, às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° GM-
PP002/20, cujo Objeto é a Contratação de prestação de serviços especializados de
publicação legal em Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Ceará e Jornal de
Grande Circulação junto as Unidades Administrativas de Monsenhor Tabosa. O Edital
completo encontra-se a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação,
das 08h às 12h.

Monsenhor Tabosa-CE, 14 de janeiro de 2020.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019 - SESA

Objeto: seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição
de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico, laboratorial, instrumentais,
equipamentos e outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento do Sistema de
Saúde, deste município, de acordo com as especificações e quantidades constantes no
termo de referência. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a empresa
MEDDONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 69.366.326/0001-33,
interpôs recurso da fase de habilitação e, que fica aberto o prazo para a apresentação das
contrarrazões por partes das demais empresas interessadas, em conformidade com a art.
109, parágrafo 3º da lei 8.666/93. Maiores informações através do fone (883422.1381) das
08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 14 de janeiro de 2020.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços
Pregão Presencial Nº 2019.11.29.002. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, Cultura
e Desporto - Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de material didático livros para atender as demandas da Educação Infantil Nível
II, III, IV e V e Ensino Fundamental nível 1º ao 9º ano da Rede de Ensino do Município de
Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados
a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 1.741.445,64 (hum milhão, setecentos e
quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).
Empresa: J de Oliveira Sampaio Distribuidora - ME; C.N.P.J. nº 32.739.990/0001-70,
representada neste ato pelo Sr(a). Janaina de Oliveira Sampaio. Francisco Elicio Cavalcante
Abreu - Ordenador(a) de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1110.01/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de
Mucambo/CE comunica aos interessados o resultado da licitação na modalidade Tomada
de Preços Nº 1110.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de
sistemas de abastecimento de água nas áreas rurais e comunidades tradicionais do
Município de Mucambo - Ceará. O resultado da fase de julgamento de propostas da
licitação supra da seguinte forma: Empresa: Lider Construções e Serviços EIRELI, com o
valor de R$ 1.743.952,00 (Hum milhão e setecentos e quarenta e três mil novecentos e
cinquenta e dois reais). Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109,
inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Demais informações na Prefeitura à Av.
Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro/Mucambo - CE.

Mucambo - CE, 14 de janeiro de 2020
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO
DE PREÇOS autuada sob o nº 2019.12.27.01-SRP, cujo objeto é a Futura e Eventual
Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Nova Olinda - CE, conforme especificações constantes no termo de
referência, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 29 de janeiro de
2020, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul,
S/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de
Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através
do telefone (88) 3546-1685.

Nova Olinda, 14 de janeiro de 2020.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2019.12.09.002-TP
(Repetição)

A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão de Licitação, localizada
na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no
dia 03 de fevereiro de 2020 às 13:30h, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço
Nº 2019.12.09.002-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de
pavimentação em pedra tosca na localidade Tucum de intreresse da Secretaria de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-15T00:05:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




